
 

 

 

 

 

 

 

対応可能な検査一覧 

診療・検査依頼書 ご利用の手引き（診療予約の流れ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



対応可能な検査一覧                             ＮＯ．1 

2018年 11月現在 

検査項目 依頼方法・留意事項など 検査実施日時 結果報告 

放
射
線
検
査 

一
般
撮
影 

各部位 直接の検査予約が可能です。 
月～金 

9：00～16：00 

・当日持ち帰り 

・後日郵送 

選択可能 ※4 

マンモグラフィー 
外科外来（乳腺外来：木曜・金曜の午後）受診後に検

査予約となります。女性技師が対応します。 

木・金 

14：00～15：30 

 

後日郵送 

 

透
視
検
査 

胃透視 
直接の検査予約が可能です。（当日は絶飲食での来院

をお願いしております。） 
月～金  午前 

 

後日郵送 

 

注腸造影 
内科外来受診後に検査予約となります。（前処置が必

要なため、原則後日の検査実施となります。） 

月～金 

9：00～16：00 

 

後日郵送 

 

Ｃ
Ｔ
検
査 

単
純 

各部位 直接の検査予約が可能です。 
月～金 

9：00～16：00 

・当日持ち帰り 

・後日郵送 

選択可能 ※4 

造
影 

各部位 

直接の検査予約が可能です。（腎機能チェックのため

採血データの情報提供をお願いしております。無い場

合は事前にご相談ください。）                

※放射線科医不在の日は対応不可 

月～金 

9：00～16：00 

・当日持ち帰り 

・後日郵送 

選択可能 ※4 

心臓（冠動脈） 

ＣＴ 

循環器内科外来受診後に検査予約となります。（腎機

能チェックのため採血データの情報提供をお願いして

おります。無い場合は事前にご相談ください。）  

循環器内科外来

は火・木のみ 

※検査実施時間

は要相談 

 

後日郵送 

 

大腸ＣＴ 
内科外来受診後に検査予約となります。（前処置が必

要なため、原則後日の検査実施となります。） 

月～金 

14：30以降 

 

後日郵送 

 

骨
密
度
測
定 

超
音
波 

踵骨 

直接の検査予約が可能です。 

（当日検査実施が可能です。）  

月～金 

9：00～16：00 

・後日郵送 

 

Ｘ
線
（Ｄ
Ｅ
Ｘ
Ａ
） 

橈骨 

腰椎 

大腿骨 

 

 

 



 

ＮＯ．2 

2018年 11月現在 

検査項目 依頼方法・留意事項など 検査実施日時 結果報告 

生
理
検
査 

心
電
図 

心電図 

負荷心電図 

内科外来受診後に検査実施となります。（当日検査実

施が可能です。） 
月～金 

午前・午後 

・心電図は当日 

・負荷心電図は後日 

ホルタ―心電図 

（血圧付もあり） 

内科外来受診後に検査予約となります。 

（機器の空き状況によって、当日もしくは後日の検査実

施となります。） 

後日（10 日～2 週間

程かかります。） 

超
音
波
検
査 

腹部 

内科外来受診後に検査予約となります。 

（機器の空き状況によって、当日もしくは後日の検査実

施となります。） 

月～金 

午前・午後 
後日 

甲状腺 

乳腺 

心臓 

頚部血管 

下肢動脈・静脈 

他、体表など 

ＡＢＩ（血圧脈波） 
内科外来受診後に検査実施となります。（当日検査実

施が可能です。） 

月～金  

午前・午後 
当日 

呼吸機能検査 
内科外来受診後に検査実施となります。（当日検査実

施が可能です。） 

月～金  

午前・午後 
当日 

Ｓ
Ａ
Ｓ
検
査 

簡易ＳＡＳ検査 

（パルスオキシメーター） 

耳鼻咽喉科外来もしくは内科外来を受診していただき

ます。 

月～金  

午前・午後 
翌日 

ＰＳＧ検査 

（終夜睡眠ポリグラフィー

検査） 

ＳＡＳ外来（月曜：午後）か耳鼻咽喉科外来、もしくは内科

外来（南部医師の外来）を受診していただきます。 

また、直接の検査入院も可能です。（適用条件があります

ので事前にご相談ください。※3） 

月～金 

夕方から翌朝まで

の一泊入院 

後日再診にて 

結果説明 

内
視
鏡
検
査 

上部内視鏡 
直接の検査予約が可能です。 

（当日は絶飲食での来院をお願いしております。） 

月～金  

午前 
後日郵送 

下部内視鏡 
内科外来受診後に検査予約となります。（前処置が必

要なため、原則後日の検査実施となります。） 
月～水  午後 後日郵送 

 

※1 ご予約を希望される場合は「診療・検査依頼書」をご記入の上、地域医療連携室までＦＡＸをお願いします。 

※2 検査をご依頼いただく場合は、紹介状に検査希望の旨をご記載いただき、患者さんにお渡しいただきますようお願いします。 

※3 直接のＰＳＧ検査入院をご希望の場合は、予約方法が通常予約とは異なっており、専用の予約依頼書のご利用をお願いしております。

専用のご案内パンフレットを準備しておりますので事前に地域医療連携室までお問い合わせください。 

※4 検査結果のご報告はできる限り迅速に行うように対応しておりますが、検査内容や読影の有無などによってはお返事までにお時間を

いただく場合がございます。 

 

★検査をお急ぎの場合や、結果報告をお急ぎの場合などはできる限りご要望にお応えできるよう努めておりますので、お気軽にご相談ください。 

 

京都逓信病院 地域医療連携室（電話・ＦＡＸ共用：０７５－２４１－７１７６） 



紹介元医療機関様 

【診療・検査依頼書 ご利用の手引き】 

以下のような流れで診療・検査依頼を承っております。 

ご一読の上、ご利用いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

１）「診療・検査依頼書」を記入、ＦＡＸ送信してください。 

別紙「診療・検査依頼書」の必要事項をご記入いただき、地域医療連携室（ＦＡＸ： 

０７５－２４１－７１７６）までＦＡＸをお願いします。 

※診療科によっては診療予約枠がない場合もございます。 

そういった場合でも、事前にカルテ準備等をさせていただきスムーズに診療を受けていただけ

るよう手配いたしますのでご相談ください。 

※ＣＴ検査をご依頼の場合は、撮影部位と画像データ・読影結果の欄の☑を必ず記載いただきま

すようご協力をお願いいたします。なお、造影ＣＴの場合は採血データも事前に送っていただ

きますようご協力をお願いいたします。 

※ご希望される検査によっては、一旦外来受診をご案内する場合がございますのでご了承くださ

い。 

     

２）「診療・検査予約票」を FAXにて返信いたしますのでお受けとりください。 

 ＦＡＸ受信後、速やかに診療・検査の日程を調整させていただきます。 

日程が決定しましたら、「診療・検査予約票」（もしくは各種検査の予約票）をＦＡＸにて

返信させていただきます。 

※ＦＡＸ受信後、速やかにお返事させていただきますが、ＦＡＸ送信後しばらくたっても返事が

ない場合はお手数をおかけしますが地域医療連携室までご連絡をお願いします。 

※休日・夜間等の時間帯にＦＡＸ受信したものについては、翌営業日に確認次第、返答をさせて

いただきますのでご了承ください。 

 

３）日程決定後、以下のものを当日ご持参いただきますよう患者様へご案内ください。 

    ・「診療・検査予約票」（各種検査の予約票） 

・「診療情報提供書」      ・検査データや画像データなど（ある方のみ） 

・健康保険証・医療券等     ・診察券（お持ちの方のみ）   

 

 

「診療・検査依頼書」はコピーしてご利用ください。なお、ホームページからもダウンロードするこ

とができますのでそちらもご利用ください。 

 

 

＜予約に関するお問い合わせ＞ 

京都逓信病院  地域医療連携室 

      ＴＥＬ・ＦＡＸ （０７５）２４１－７１７６（直通） 

受付時間９：００～１６：００（土日祝日休み） 

                 ＦＡＸは２４時間受信しております。 


